

Entgeltaufstellung

Regelsätze im standardisierten Privatkundengeschäft

Sparkonten:

Zinssatz für Spareinlagen mit dreimonatiger Kündigungsfrist 0,00 % p.a.

Bei Nichteinhaltung der dreimonatigen Kündigungsfrist werden Vorschusszinsen in Höhe von $\frac{1}{4}$ % auf den zurückgerechneten Habenzins berechnet.

Hinweis:

Von Spareinlagen mit dreimonatiger Kündigungsfrist können ohne Kündigung bis zu 2.000,00 EUR innerhalb eines Kalendermonats zurückgefordert werden.

Festgelder:

Bis 3 Monate
Bis € 19.999,99 0,00 % p.a.
Von € 20.000,00 bis € 49.999,99 0,00 % p.a.
Ab € 50.000,00 0,00 % p.a.

Für andere Währungen z.B. US\$ Individualkonditionen
(Es wird jeweils der die angegebene Betragsgrenze übersteigende Betrag mit dem nächsthöheren Zinssatz verzinst)

Privatgirokonten:

Zinssatz für Guthaben (Sichteinlagen) 0,00 % p.a.
Zinssatz für eingeräumte Überziehungs-kredite (Dispositionskredit) 0,00 % p.a.
Zinssatz für geduldete Überziehungskredite (Kontoüberziehung)* 0,00 % p.a.

Kontoauszug € 0,00

Kontoführungsgebühren je Monat € 10,00

Dauerauftrag
Einrichtung € 0,00
Änderung € 0,00
Ausführung
Lösung € 0,00
Kostenlos

Buchungsposten
Kontoauflösung
Rechnungsabschluss
Kostenlos
€ 0,00
Vierteljährlich

*Kontoüberziehung ist die von der Bank vorübergehend geduldete Überziehung des Privatkontos ohne zugesagte Dispositionslinie oder über den zugesagten Dispositionskredit hinaus.
Aktuell gewährt die Bank weder Dispositionskredite noch geduldete Überziehungen.

Es gelten die Allgemeine Geschäftsbedingungen der NBP, deren Ausdruck am Schalter angefordert werden kann.

Basiskonto gemäß der §§ 30 Zahlungskontengesetz:

Kontoführungsgebühren je Monat	€ 0,00
Dauerauftrag	Einrichtung € 0,00 Änderung € 0,00 Ausführung Lösung € 0,00
Buchungsposten	Kostenlos
Kontoauflösung	€ 0,00
Rechnungsabschluss	Vierteljährlich

Allgemeine Zahlungsverkehrsleistungen:

Barauszahlung an eigene Kunden am Schalter	€ 0,00
Bareinzahlung zugunsten eigenes Konto	€ 0,00
Bareinzahlung zugunsten Dritter	€ 5,00
Bareinzahlungen für Konsulat	pro Posten € 5,00

Überweisung zugunsten Dritter

Kunden:	Inland Europa: SEPA Target (STP)	Kostenlos Kostenlos 1,5 % mind. €50,00
---------	---	---

Überweisungen nach Pakistan

	Siehe gesonderte Gebührentabelle
--	--

Einlagensicherung:

Die Bank ist dem Einlagensicherungsfonds des Bundesverbandes deutscher Banken e.V. angeschlossen.

Hinweis: Porti und sonstige Auslagen sowie sonstige außergewöhnlichen Kosten sind in den obigen Sätzen nicht enthalten. Die Preise für weitere Dienstleistungen und die Wertstellungsregelungen im normalen Geschäftsverkehr mit Privatkunden erfragen Sie bitte am Schalter.

Stand 20.09.2024